BẢO HIỂM XÃ HỘI VIỆT NAM
BẢO HIỂM XÃ HỘI TP. HỒ CHÍ MINH

Số:            /BHXH-CST

V/v gia hạn thẻ BHYT năm 2022

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập  - Tự do - Hạnh phúc

TP.Hồ Chí Minh, ngày      tháng  11  năm 2021

                     Kính gửi:
   - Phòng Quản lý thu, Phòng Cấp sổ, thẻ;
   - Bảo hiểm xã hội thành phố Thủ Đức, quận, huyện.

Để đảm bảo kịp thời việc gia hạn thẻ BHYT năm 2022, Bảo hiểm xã hội
(BHXH) Thành phố Hồ Chí Minh hướng dẫn như sau:

1. Do đến nay phôi thẻ BHYT mẫu cũ còn tồn chưa sử dụng hết nên vẫn
tiếp tục sử dụng thẻ theo mẫu cũ và thực hiện gia hạn dữ liệu giá trị thẻ của năm
2022 trên phần mềm TST.

2. Đối với thẻ BHYT hưu trí hết giá trị sử dụng năm 2021, BHXH thành
phố Thủ Đức và các quận, huyện thực hiện gia hạn giá trị sử dụng thẻ là 05 năm
(từ 01/01/2022 đến 31/12/2026) trên phần mềm TST nhưng không in thẻ, hoàn
thành trước ngày 25/12/2021.

3. Đối với người tham gia BHYT bắt buộc, khi đơn vị sử dụng lao động
đóng đủ tiền BHYT đến tháng 12/2021, thực hiện gia hạn giá trị thẻ BHYT của
năm 2022 (từ 01/01/2022 đến 31/12/2022) trên phần mềm TST nhưng không in
thẻ, đồng thời in Danh sách cấp thẻ BHYT (Mẫu 10a-TS) để trả cho đơn vị qua
dịch vụ bưu chính.

Lưu ý: Phòng Quản lý thu, Phòng Cấp sổ, thẻ và BHXH thành phố Thủ
Đức, các quận, huyện thực hiện kiểm tra, rà soát và xử lý trùng thẻ trước khi gia
hạn giá trị sử dụng thẻ BHYT năm 2022.

Yêu cầu Phòng Quản lý thu, Phòng Cấp sổ, thẻ, BHXH thành phố Thủ
Đức, các quận huyện thực hiện đúng nội dung hướng dẫn trên. Trong quá trình
thực hiện nếu có vướng mắc kịp thời báo cáo về BHXH Thành phố (Phòng Cấp
sổ, thẻ) để được hướng dẫn giải quyết./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Các PGĐ (để biết);
- Lưu: VT, CST(Trung).

GIÁM ĐỐC

 Phan Văn Mến

		Bảo hiểm xã hội Việt Nam - ĐT: 024.39344238 – Fax: 024.39344169 - Email: bhxh@vss.gov.vn - Hotline: 024.39369446
	2021-11-16T15:12:27+0700
	Bảo hiểm xã hội Việt Nam
	Phan Văn Mến<menpv@hochiminh.vss.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-11-16T15:37:08+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Bảo hiểm Xã hội<bhxh@tphcm.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-11-16T15:37:14+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Bảo hiểm Xã hội<bhxh@tphcm.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-11-16T15:37:18+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Bảo hiểm Xã hội<bhxh@tphcm.gov.vn> đã ký lên văn bản này!